
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Lingewaal houdende

regels omtrent vertrouwenscommissie herbenoeming burgemeester

Verordening vertrouwenscommissie herbenoeming burgemeester 2018

De raad van de gemeente Lingewaal,

 

 

Gelet op artikel 66, 67, 69, 117 en 121 van de Gemeentewet en de Circulaire benoeming, klankbordge-

sprekken en herbenoeming burgemeester d.d. 29 september 2017 van de minister van Binnenlandse

zaken en Koninkrijksrelaties;

 

 

Besluit:

 

Vast te stellen de Verordening Vertrouwenscommissie herbenoeming burgemeester 2018

Artikel 1: Begripsbepalingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. de minister: de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties;

b. de commissaris: de commissaris van de Koningin in de provincie Gelderland;

c. de burgemeester: de burgemeester van de gemeente Lingewaal;

d. de commissie: de vertrouwenscommissie als bedoeld in artikel 2;

e. de raad: de raad van de gemeente Lingewaal;

f. de voorzitter: de voorzitter van de vertrouwenscommissie

g. verslag: de schriftelijke weergave van het gevoelen van de raad over de herbenoeming van de

burgemeester;

h. aanbeveling: de schriftelijke verklaring van de raad over de herbenoeming van de burgemeester;

i. profielschets; het profiel waarin de gewenste competenties en de gewenste stijl van besturen bij

de werving van de burgemeester zijn benoemd.

Artikel 2: Instelling en taak van de commissie
1. Er wordt een commissie ingesteld voor de aanbeveling tot herbenoeming van de burgemeester.

2. De commissie heeft tot taak de aanbeveling tot herbenoeming door de raad voor te bereiden.

Artikel 3: Samenstelling commissie
1. De commissie bestaat uit de volgende raadsleden: de heer J.L.H. Bareman (SGP), de heer F.H.J.M.

Kloppenborg (PvdA), de heer G.J. van Ochten (VVD), de heer F. Temminck (ChristenUnie) en

mevrouw D. van Zee-van Arendonk (CDA).

2. De griffier de heer H.H. Dame fungeert als secretaris en ambtelijk ondersteuner van de commissie.

De griffier wordt niet als lid van de commissie aangemerkt en heeft daardoor geen stemrecht.

3. De heer F.H.J.M. Kloppenborg treedt op als voorzitter van de commissie.

4. De wethouders en de gemeentesecretaris kunnen op verzoek van de commissie gevraagd worden

te adviseren.

5. Er worden geen plaatsvervangende leden van de commissie aangewezen.

Artikel 4: Geheimhouding
1. De vergaderingen van de commissie zijn besloten.

2. De commissie legt in elke vergadering met toepassing van artikel 121 van de Gemeentewet ge-

heimhouding op over de inhoud van de stukken en het behandelde tijdens de vergadering.

3. De voorzitter ziet erop toe dat aan het gestelde in het tweede lid van dit artikel wordt voldaan.

4. De commissie noch de raad kan de geheimhouding waartoe het tweede lid van dit artikel verplicht,

opheffen.

5. De geheimhouding blijft na de ontbinding van de commissie van kracht.

6. Het bepaalde in dit artikel is van overeenkomstige toepassing op de griffier en op de mogelijke

adviseurs zoals genoemd in artikel 3, vierde lid.

Artikel 5: Werkwijze en besluitvorming
1. De commissie vergadert zo dikwijls als de voorzitter of ten minste twee leden dit noodzakelijk

achten.

2. De commissie vergadert alleen als ten minste 3 van het aantal leden aanwezig is.

Nr. 174045

GEMEENTEBLAD 16 augustus

2018

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaal

Gemeenteblad 2018 nr. 174045 16 augustus 20181



3. Alle besluiten worden bij meerderheid van stemmen genomen. Elk lid heeft één stem.

4. Indien de stemmen staken, is de stem van de voorzitter van de commissie beslissend.

Artikel 6: Bevindingen
1. De commissie vormt zich en oordeel over het functioneren van de burgemeester, met dien ver-

stande dat de profielschets en de eventueel jaarlijkse gesprekken over het functioneren in beginsel

daarvoor het toetsingskader vormen.

2. Het verslag van de commissie wordt bij meerderheid van stemmen vastgesteld. In het verslag

kunnen leden van de commissie van minderheidsstandpunten blijk geven.

3. Het verslag wordt voorzien van een conceptaanbeveling.

Artikel 7: Overleg tussen de commissie en de burgemeester
1. De commissie bespreekt het verslag met de burgemeester voordat het verslag aan de raad wordt

gezonden. De burgemeester kan een zienswijze over het verslag geven.

2. Indien ter zake van het functioneren van de burgemeester, in het gesprek, bedoeld in het eerste

lid van dit artikel, afspraken met de burgemeester worden gemaakt, dan worden deze in het verslag

aan de raad vermeld.

Artikel 8: Conceptaanbeveling
1. Voordat de raad een aanbeveling betreffende de herbenoeming van de burgemeester opstelt,

overlegt de commissie met de commissaris over het functioneren van de burgemeester.

2. Het overleg tussen de commissie en de commissaris vindt plaats achter gesloten deuren. Van dit

overleg wordt een afzonderlijk verslag gemaakt dat niet openbaar wordt gemaakt.

3. Het overleg tussen de commissie en de commissaris kan ook schriftelijk plaatsvinden.

Artikel 9: Aanbeveling
1. De raad bespreekt in een besloten vergadering het schriftelijke en vertrouwelijke verslag en de

conceptaanbeveling van de commissie.

2. De raad zendt een aanbeveling zo mogelijk in september 2018 aan de minister, door tussenkomst

van de commissaris. De raad verstrekt bij zijn aanbeveling het verslag van de commissie, het

verslag van de beraadslagingen van de raadsvergadering waarin de aanbeveling is vastgesteld,

evenals overige voor de beoordeling van de aanbeveling relevante informatie. De raad verstrekt

de burgemeester afschriften van voornoemde stukken.

3. De aanbeveling van de raad is openbaar. Ten aanzien van de stukken die door de commissie aan

de raad worden gezonden, de beraadslagingen daarover in de raad en van de stukken die door

de raad aan de minister worden gezonden, geldt een geheimhoudingsplicht.

4. Na ontvangst van de aanbeveling zendt de commissaris deze zo spoedig mogelijk doch uiterlijk

binnen één maand door naar de minister vergezeld van zijn advies daarover. Tevens rapporteert

de commissaris over zijn bevindingen met betrekking tot de inhoud en het verloop van de proce-

dure. Daarbij gaat hij in op zijn overleg met de raad en op het gesprek dat hij met de burgemeester

heeft gehad, indien de aanbeveling daartoe aanleiding geeft.

Artikel 10: Contactpersoon
1. De voorzitter van de commissie treedt naar buiten op als contactpersoon.

2. Alle stukken, die bestemd zijn voor de commissie, worden gericht aan de voorzitter en gezonden

aan de griffier en daar bewaard.

3. Alle stukken die van de commissie uitgaan, worden door de voorzitter en de griffier ondertekend

en door de griffier verzonden en in afschrift daar bewaard.

Artikel 11: Ontbinding vertrouwenscommissie
1. De commissie wordt geacht te zijn ontbonden met ingang van de dag volgende op die waarop

door de minister een besluit is genomen op de aanbeveling van de raad.

2. De griffier draagt er zorg voor dat op het in het eerste lid bedoelde tijdstip alle archiefbescheiden

die de commissie heeft opgemaakt, worden overgebracht naar het archief en op de voorgeschreven

wijze worden gearchiveerd.

Artikel 12: Onvoorziene omstandigheden
In alle gevallen waarin deze verordening niet voorziet, beslist de commissie.

Artikel 13: Inwerkingtreding, vervaldatum en citeerartikel
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na die waarop zij is vastgesteld.

2. Deze verordening wordt aangehaald als Verordening vertrouwenscommissie herbenoeming

burgemeester 2018.

Gemeenteblad 2018 nr. 174045 16 augustus 20182



 

Aldus vastgesteld door de raad van Lingewaal

In zijn openbare vergadering van 28 juni 2018

De griffier,

H.H. Dame

De voorzitter,

L.H.M. van Ruijven-van Leeuwen

Gemeenteblad 2018 nr. 174045 16 augustus 20183


